[image: Герб чб мал]АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» декабря 2024 г. № 483.
с. Репьёвка
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 30.09.2019 № 310 «Об утверждении муниципальной программы Репьёвского муниципального района «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций в Репьёвском муниципальном районе» (2020 – 2028 гг.)»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Репьёвского муниципального района, постановлением администрации Репьевского муниципального района от 30 октября 2013 года №297 «О порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Репьевского муниципального района» администрация Репьёвского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. В постановление администрации Репьёвского муниципального района от 30.09.2019 № 310 «Об утверждении муниципальной программы Репьевского муниципального района «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций в Репьёвском муниципальном районе» (2020 – 2028 гг.)» (далее – Постановление) внести следующие изменения:
1.1. Строку девятую паспорта муниципальной программы Репьёвского муниципального района «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций в Репьёвском муниципальном районе» (2020 – 2028 гг.)» (далее – Программа), утвержденной Постановлением, изложить в следующей редакции:
«
	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Общий объем финансирования на реализацию программы в 2020-2028 годах составляет  7087,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год –
всего – 891,0 тыс. рублей:
областной бюджет – 890,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет -  1,0 тыс. рублей;
2021 год -
всего – 767,5 тыс. рублей:
областной бюджет – 766,5 тыс. рублей;
муниципальный бюджет -  1,0 тыс. рублей;
2022 год –
всего – 808,0 тыс. рублей:
областной бюджет – 807,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет -  1,0 тыс. рублей;
2023 год –
всего – 2243,55 тыс. рублей:
областной бюджет – 2241,3 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 2,25 тыс. рублей;
2024 год –
всего – 2337,25 тыс. рублей:
областной бюджет – 2290,5 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 46,75 тыс. рублей;
2025 год –
всего – 10,0 тыс. рублей:
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 10,0 тыс. рублей;
2026 год -
всего – 10,0 тыс. рублей:
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 10,0 тыс. рублей;
2027 год -
всего – 10,0 тыс. рублей:
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 10,0 тыс. рублей;
2028 год -
всего – 10,0 тыс. рублей:
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 10,0 тыс. рублей.

»;
1.2. Абзац третий раздела 5 Программы, утвержденной Постановлением, изложить в следующей редакции:
«Потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы  в 2020-2028 годах определена в объеме 7087,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

Таблица 3.
тыс. рублей
	Источник финанси-рования
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023
 год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год

	Областной бюджет

	6995,3
	890,0
	766,5
	807,0
	2241,3

2290,5

0,0

0,0

0,0

0,0

	Муници-пальный бюджет
	92,0
	1,0
	1,0
	1,0
	2,25

46,75

10,0

10,0

10,0

10,0

ИТОГО
	7087,3
	891,0
	767,5
	808,0
	2243,55
	2337,25
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

»;
1.3. Приложение 2 и приложение 3 к Программе, утвержденной Постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района Дручинину Е.Е.

	Глава администрации
муниципального района

               С.С. Ершов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации муниципального района
от «28» декабря 2024 г. № 483

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Репьёвском муниципальном районе» (2020-2028 г.г.)

Расходы бюджета Репьёвского муниципального района на реализацию муниципальной программы Репьёвского муниципального района Воронежской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Репьёвском муниципальном районе» (2020-2028 г.г.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета
(далее - ГРБС)
	Расходы бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020 (первый
год реализа-ции)
	2021 (второй
год реали-зации)
	2022 (тре-тий
год реали-зации)
	2023 (четвертый
год реали-зации)
	2024 (пятый
год реали-зации)
	2025 (шес-той
год реали-зации)
	2026 (седь-мой
год реали-зации)
	2027 (вось-мой
год реали-зации)
	2028 (девя-тый
год реали-зации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Репьёвском муниципальном районе (2017-2021 г.г.)
	всего
	891,0
	767,5
	808,0
	2243,55
	2337,25
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель –администрация муниципального района
	891,0
	767,5
	808,0
	2243,55
	2337,25
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма
	Повышение эффективности государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций
	всего
	891,0
	767,5
	808,0
	2243,55
	2337,25
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель –администрация муниципального района
	891,0
	767,5
	808,0
	2243,55
	2337,25
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное
 мероприятие 1
	Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на реализацию программ (проектов) путем предоставления грантов в форме субсидий
	всего
	891,0
	767,5
	808,0
	2243,55
	2337,25
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель –администрация муниципального района
	891,0
	767,5
	808,0
	2243,55
	2337,25
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятие
	Предоставление на конкурсной основе грантов в форме субсидий на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций

	всего
	891,0
	767,5
	808,0
	2243,55
	2337,25
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель –администрация муниципального района
	891,0
	767,5
	808,0
	2243,55
	2337,25
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

Основное
 мероприятие 2
	Имущественная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель –администрация муниципального района

	Основное
 мероприятие 3
	Информационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, в том числе содействие формированию информационного пространства, способствующего развитию гражданских инициатив
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель –администрация муниципального района

	Основное
 мероприятие 4

	Консультационная поддержка, а также повышение квалификации работников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций.

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель –администрация муниципального района

	Основное
 мероприятие 5

	Повышение гражданской компетентности и политической культуры у населения Репьёвского района.
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель –администрация муниципального района

	Основное
 мероприятие 6

	Проведение социологических исследований по вопросу развития гражданского общества, межсекторного взаимодействия.
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель –администрация муниципального района

	Основное
 мероприятие 7

	Развитие нормативной правовой базы по вопросам поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель –администрация муниципального района

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Репьёвском муниципальном районе» (2020-2028 г.г.)

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Репьёвского муниципального района Воронежской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Репьёвском муниципальном районе»
 (2020-2028 г.г.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы тыс. руб.

	2020 (первый
год реали-зации)
	2021 (второй
год реали-зации)
	2022 (третий
год реали-зации)
	2023 (четвер-тый
год реали-зации)
	2024 (пятый
год реали-зации)
	2025 (шестой
год реали-зации)
	2026 (седьмой
год реали-зации)
	2027 (восьмой
год реали-зации)
	2028 (девятый
год реали-зации)

	Муниципальная программа
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Репьёвском муниципальном районе (2020-2028 г.г.)
	Всего, в том числе:
	891,0
	767,5
	808,0
	2243,55
	2337,25
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	890,0
	766,5
	807,0
	2241,3
	2290,5

	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	2,25
	46,75
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма
	Повышение эффективности государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций
	Всего, в том числе:
	891,0
	767,5
	808,0
	2243,55
	2337,25
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	890,0
	766,5
	807,0
	2241,3
	2290,5

	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	2,25
	46,75
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1
	Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на реализацию программ (проектов) путем предоставления грантов в форме субсидий
	Всего, в том числе:
	891,0
	767,5
	808,0
	2243,55
	2337,25
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	890,0
	766,5
	807,0
	2241,3
	2290,5

	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	2,25
	46,75
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятие
	Предоставление на конкурсной основе грантов в форме субсидий на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций
	Всего, в том числе:
	891,0
	767,5
	808,0
	2243,55
	2337,25
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	890,0
	766,5
	807,0
	2241,3
	2290,5

	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	2,25
	46,75
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 2
	Имущественная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Основное мероприятие 3
	Информационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, в том числе содействие формированию информационного пространства, способствующего развитию гражданских инициатив
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Основное мероприятие 4
	Консультационная поддержка, а также повышение квалификации работников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций.
	Всего, в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Основное мероприятие 5
	Повышение гражданской компетентности и политической культуры у населения Репьёвского района.
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Основное мероприятие 6
	Проведение социологических исследований по вопросу развития гражданского общества, межсекторного взаимодействия.
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Основное мероприятие 7
	Развитие нормативной правовой базы по вопросам поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg